INDICAÇÃO Nº       190               , de 2003

Indicamos, nos termos regimentais, ao Exmo. Sr. Governador Geraldo Alckmin Filho, no sentido seja aumentado o contingente da Polícia Militar no município de Salto de Pirapora/SP.

JUSTIFICATIVA

Visa a presente proposição o aumento do contingente da Polícia Militar no município de Santo de Pirapora/SP

O aumento do contingente da Polícia Militar em Salto de Pirapora se faz necessário no combate à marginalidade e criminalidade que vem se acentuando nos últimos meses, chegando a deixar a população com medo de sair de casa à noite, e, também com medo dentro de suas próprias residências, devido a invasão e audácia dos ladrões.

Salto de Pirapora vem se desenvolvendo em todos os setores, aumentando por consequência a necessidade de reforçar e melhorar a qualidade de vida e segurança para melhor garantir a integridade física e moral de sua gente.

Assim, imprescindível que se proceda o aumento do contingente da Polícia Militar.

Por tais ponderações, estamos certos que a proposição se justifica e que contará com a acolhida de S.Exa e da seleta equipe de Governo.

Sala das Sessões, em

Deputado JOSÉ CALDINI CRESPO

                    Ind11-03

Sistema SPL - Originalidade: 33748 -110303154700976